УИД:16MS0015-01-2022-002406-04

 Дело №5-3-401/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    01 июня 2022 года

                              город Казань
    Мировой судья судебного участка №3 по Кировскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., рассмотрев, в режиме видеоконференц-связи, дело об административном правонарушении в отношении Игумновой Ирины Анатольевны, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

, привлекаемой к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),

   разъяснив ей права, предусмотренные статьей 51 Конституции Российской Федерации, статьями 25.1, 24.2 ч. 2, 30.1-30.5 КоАП Российской Федерации, выяснив, что в услугах переводчика не нуждается, отводов не имеет, ходатайств не заявляет,
УСТАНОВИЛ:
25 марта 2022 года в 17 часов 20 минут, Игумнова И.А., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

 совершила мелкое хищение чужого имущества, а именно: виноград красный 1 килограмм стоимостью 285,68 рублей без учета НДС, вино «Марлезон» в количестве 1 бутылки стоимостью 115 рублей без учета НДС, икра корсаков лососевая 90 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 323,17 рублей без учета НДС, водка «Кизлярка» традиционная 40% 0,5 л. в количестве 1 бутылки стоимостью 343,16 рублей без учета НДС, «авача икра палтуса пробойная соленая» 100 грамм в количестве 1 штуки стоимостью 211,7 рублей без учета НДС, горошек зеленый «Bonduelle» 400 грамм, в количестве 1 штуки стоимостью 50,45 рублей без учета  НДС на общую стоимость 1329,16 рублей без учета НДС и прошла через кассовую зону не оплатив за данный товар.
Согласно ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

Игумнова И.А. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признала полностью, раскаялась.
Кроме признания привлекаемого лица, вина Игумновой И.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

, рапортом сотрудника полиции, заявлением и объяснением <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

., справкой о стоимости похищенного и другими материалами данного административного дела, оснований не доверять которым, у суда нет.

Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Игумновой И.А. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, а именно мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.
В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ признание вины, раскаяние мировой судья признает смягчающим обстоятельством по делу.
Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлены.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Игумнову Ирину Анатольевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>

.

Административное задержание в отношении Игумновой И.А. прекратить после оглашения постановления 01 июня 2022 года.

Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ Республики Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001 КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000028555012.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов
 Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию судебного участка №3 по Кировскому судебному району города Казани.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии непосредственно в Кировский районный суд г. Казани, либо в тот же срок через мирового судью.
Мировой судья

              Р.Р. Валиуллин